[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

27.05. 2013 г.

                                     № 416а
О запрете выжигания сухой растительности
на территории муниципального образования

«Парабельский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области  и  в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать Главам сельских поселений:

 - принять меры по недопущению выжигания сухой растительности на территории муниципальных образований  Парабельского района, за исключением проведения первичных мер пожарной безопасности в виде отжига сухой растительности в целях предупреждения возникновения ландшафтных пожаров (далее – профилактических отжигов);
-   в срок до 30.05.2013 года принять необходимые правовые акты, регулирующие порядок проведения профилактических отжигов.
2. Постановление Администрации Парабельского района от 16.04.2012 года «О запрете выжигания сухой растительности на территории муниципального образования «Парабельский район», считать утратившим силу.
3. Редактору газеты «Нарымский вестник» (М.А. Гордиевский)  опубликовать настоящее постановление.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы района – председателя КЧС и ОПБ С.А. Лепехина.
Глава района                                                                                                                    А.Л. Карлов